

Akademischer Senat der Universität Bremen XXVIII/3. Sitzung, 20.11.2019

Beschluss-Nr. 8975

Themenfeld: Aufnahmeverfahren, Studienangebote, Anpassung von Prüfungsordnungen

hier: Einrichtung und Änderung von Studiengängen im Fachbereich 11, Pflegewissenschaften:

Vorlage Nr. XXVIII/29

1) Pflegewissenschaft (dual), B.A.

Beschluss über: Titeländerung des Studiengans "Pflegewissenschaft (dual)", B.A. in "Berufliche Bildung – Pflegewissenschaft", B.A. (Zwei-Fächer-Bachelorstudiengang) Vorlage Nr. XXVIII/29\_1

- 2) Lehramt an berufsbildenden Schulen Pflege, M.Ed.
- a) Beschluss über: Einrichtung des Studiengangs "Lehramt an berufsbildenden Schulen Pflege", M.Ed.
- b) Beschluss über: Zugangs- und Zulassungsordnung für den Studiengang "Lehramt an berufsbildenden Schulen Pflege", M.Ed.

Vorlage Nr. XXVIII/29 2 (a und b)

- 3) Community and Family health Nursing, M.Sc.
- a) Beschluss über: Titeländerung des Studiengangs "Community and Family health Nursing", M.Sc. in "Community Health Care and Nursing: Versorgungsforschung und Versorgungsplanung", M.Sc.
- b) Beschluss über: Aufnahmeordnung für den Studiengang "Community Health Care and Nursing: Versorgungsforschung und Versorgungsplanung", M.Sc. Vorlage Nr. XXVIII/29\_3
- 4) "Berufspädagogik Pflegewissenschaften", M.A.

Beschluss über: Aufnahmeordnung für den Studiengang "Berufspädagogik

Pflegewissenschaften", M.A. Vorlage Nr. XXVIII/29 4

## Beschlussantrag:

Der Akademische Senat beschließt über die Änderung des Studiengangtitels (1).

Der Akademische Senat beschließt über die Einrichtung des neuen Studiengangs (2a) sowie über die Zugangs- und Zulassungsordnung (2b).

Der Akademische Senat beschließt über die Titeländerung (3a) und die Änderung der Aufnahmeordnung (3b)

Der Akademische Senat beschließt über die Änderung der Aufnahmeordnung (4).

## Der Akademische Senat stimmt dem Antrag zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig